
 
Ministero del l’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio VII 
(Grosseto) 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 
e-mail: renata.mentasti@istruzione.it 
 

Via Latina, 5 – 58100 Grosseto Tel .0564 420811 
e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it 

e-mail:PEC:uspgr@postacert.istruzione.it 
Web:http://www.ufficioscolasticogrosseto.it 

Referenti: 
Daniela Zanghi 
e-mail: daniela.zanghi1@istruzione.it 
Laura Rappuoli 
e-mail: laura.rappuoli.176@istruzione.it 
 
 

 

 
 

Il Dirigente 

VISTA la nota ministeriale AOODGPER N° 34778 del 14/06/2023 avente per oggetto: “Utilizzazioni e 
Assegnazioni Provvisorie personale docente, educativo ed A.T.A. - a.s. 2023/24” che proroga per l’ a.s. 
2023/24 le disposizioni del contratto collettivo nazionale integrativo, sottoscritto in data 8 luglio 2020, 
vigente per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22.  

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto in data 08/07/2020, concernente le Utilizzazioni e le Assegnazioni 
Provvisorie del Personale Docente, Educativo ed A.T.A. per il triennio 2019/22;  

VISTO Il Contratto Collettivo Decentrato Regionale concernente le Utilizzazioni e le assegnazioni 
Provvisorie del Personale Docente, Educativo ed A.T.A. per l’a.s.2023/24 sottoscritto il 29 giugno 2023;  

VISTE le istanze presentate del Personale A.T.A. interessato;  

VISTO Il proprio decreto prot.n. 3171 del 18/07/2023 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie di 
utilizzazioni e assegnazioni provvisorie provinciali e interprovinciali del personale A.T.A. di ogni ordine e 
grado della provincia di Grosseto per l’a.s. 2023-24;  

VISTE le segnalazioni pervenute a questo Ufficio acquisite con prot.n° 3260/2023; 

VISTO il proprio decreto prot. n° 3295 del 25/07/2023; 

VISTE le disponibilità presenti nelle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Provincia di 
Grosseto pubblicate il giorno 03/07/2023 prot. n° 2881; 

VISTE le rettifiche alle succitate disponibilità pubblicate il giorno 04/07/2023; 

VISTA l’ulteriore disponibilità sopravvenuta prot. n° 3300 del 25/07/2023; 

VISTE le preferenze espresse dal personale ATA interessato ed in relazione ai suddetti posti disponibili; 

VISTO il proprio decreto prot. n°3327 del 26/07/2023; 

VISTA la segnalazione pervenuta a questo Ufficio prot. n° 3336 del 27/07/2023; 

VISTO il decreto prot. n°3327 del 26/07/2023 nella parte in cui si disponeva, per mero errore materiale, 
come sede assegnata alla Sig.ra Maria Cristina Marinaro “GRIC81600V - I.C Albinia” con la sede corretta 
di “GRIC82100A - I.C. Manciano”; 

DECRETA 

Art. 1 – Per le motivazioni espresse in premessa la rettifica della sede di assegnazione provvisoria della collaboratrice 
scolastica Sig.ra Maria Cristina Marinaro (21/12/1968) come di seguito riportato: 



 
Ministero del l’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio VII 
(Grosseto) 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 
e-mail: renata.mentasti@istruzione.it 
 

Via Latina, 5 – 58100 Grosseto Tel .0564 420811 
e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it 

e-mail:PEC:uspgr@postacert.istruzione.it 
Web:http://www.ufficioscolasticogrosseto.it 

Referenti: 
Daniela Zanghi 
e-mail: daniela.zanghi1@istruzione.it 
Laura Rappuoli 
e-mail: laura.rappuoli.176@istruzione.it 
 
 

 

 

N Nome e Cognome Data di nascita Titolarità Punti Prec. Sede assegnata 

4 Maria Cristina Marinaro 21/12/1968 
Isis Del Rosso- Da 

Verrazzano -GRIS00900X 
24  

GRIC82100A- I.C. 
Manciano 

 

Art.2 – A decorrere dalla data odierna la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web di questo 
Ufficio https://www.ufficioscolasticogrosseto.it/ sostituisce qualsiasi forma di comunicazione a tutti gli 
effetti di legge; 

Art.3 – Il personale A.T.A. interessato assumerà servizio presso la sede assegnata dal 01/09/2023; 

Art.4 – Il Dirigente Scolastico dell’Istituto di titolarità notificherà la sede assegnata al personale A.T.A. 
interessato; 

Art.5 – Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al giudice ordinario in funzione di giudice del lavoro. 

 

 

Grosseto, data del protocollo 
   
 

 Il DIRIGENTE 
                                                                                                                          Renata Mentasti 

                                                                                           Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2023-07-27T16:25:09+0000
	MENTASTI RENATA


		2023-07-28T08:25:53+0200
	protocollo




